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Ansøgning om snarest foretræde for socialudvalget i forbindelse med YoungCare Orkester, El 
Sistema i Danmark.
Landsorganisationen Udsatte Børn og Unge,YoungCare, søger hermed foretræde for socialudvalget, 
idet vi ønsker at informere om et igangsat stort landsdækkende socialt musikprojekt, der involverer 
børn i alderen 6-12 år. Projektet er i samarbejde med allerede 13 danske kommuner og musikskoler. 
YoungCare har rejst en startkapital på 6,5mio gennem fondsbevillinger til at starte projektet i 8 af 
kommunerne. Egne ressourcer i kommunerne supplerer til, at projektet kan køre i tre år, hvorefter 
det er implementeret i den almindelige kommunale drift.
YoungCare Orkester bygger på et projekt fra Venezuela, El Sistema, som YoungCare har udviklet 
til danske forhold gennem et pilotprojekt, der blev startet for halvandet år siden i Rødovre og Høje 
Tåstrup, og som indicerer flotte målbare resultater. Flere hundrede socialt udsatte børn får et 
instrument, en lærer og et orkester med voksne i tre år. De voksne frivillige amatørmusikere er 
mentorer med primært social støtte for børnenes opvækst og giver dem samtidig et netværk og 
muligheder for at skabe en fremtid på lige vilkår med andre børn.
Musikskolerne sikrer den professionelle undervisning, der således indgår som værktøj i den sociale 
indsats.
Mentorer og YoungCare arbejder med at inkluderer børnene, der dermed integreres i nye netværk, 
som tilgodeser deres særlige behov. Barnet bliver inspireret, udviklet og fagligt styrket.
Kompetencer, der opleves i målbare og synlige resultater.
Vi udvikler projektet ved at koordinere de forskellige forvaltninger og bruger de eksisterende 

kommunale ressourcer for at sikre et højt professionelt niveau.
Videodokumentation af pilotprojekt kan findes på: www.youngcare.videoside.dk ( To vigtigste 
videoer: 1. (nr.3 i højre side "den allerførste koncert" - 2. (pil nedad i højre side og på side 2 nr 2: 
Flemming fortæller... -)
Vi håber meget på et positivt svar angående dette foretræde for socialudvalget.
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